高雄市政府第579次市政會議紀錄

時　間：中華民國111年 5月 31日（星期二）下午2時00分

地　點：四維行政中心第三會議室

出　席：史　哲 林欽榮 羅達生（公假） 郭添貴 王啓川

陳盈秀 張家興 項賓和 閻青智 陳勇勝 謝文斌

廖泰翔 張漢雄 張清榮 周玲妏 吳文彥 楊欽富

蔡長展 謝琍琍 周登春 黃明昭 王志平 黃志中

張瑞琿（黃世宏代） 吳義隆 王文翠 張淑娟

王世芳 陳冠福 董建宏（鍾致遠代） 林瑩蓉

（翁秀琴代） 侯尊堯 張以理 蔡宛芬 洪羽珊

楊瑞霞 李瓊慧（翁泰源代） 陳詩鍾（彭吉雄代）

林合勝

列　席：林旻伶（謝冠儀代） 王士誠 王中君

主　席：陳市長 其邁                    紀錄：詹雅鈞

壹、報告事項

一、本次會議首長出席情形報告：

毒防局林局長瑩蓉另有公務，由翁主任秘書秀琴代

理；環保局張局長瑞琿、新聞局董局長建宏、主計處

李處長瓊慧及人事處陳處長詩鍾請假，分別由黃副局

長世宏、鍾副局長致遠、翁副處長泰源及彭副處長吉

雄代理。

二、確認上次會議紀錄。

決議：同意備查。

三、原民會陳主任秘書海雲報告：

文化傳承扎根及原鄉建設報告。

原民會洪主任委員補充報告：

本市各大原住民族群人口分布情形說明。

工務局楊局長補充報告：

1

「左營區屏山里運動公園周邊景觀改善工程」及

「前鎮原住民故事館地下室抽水工程」辦理情形報

告。

主席裁示：

（一）准予備查。

（二）謝謝原民會報告。自明日（6/1）起本府將針

對設籍 3個原鄉之民眾發放 2劑免費快篩試劑

（含使用說明書），請原民會結合民政局、區

公所加速發放。

（三）請原民會與教育局合作，透過各管道進行宣傳

及加強輔導國中小學童考取族語認證（例：族

語衝刺班），如有需求可適時增加經費。

（四）今年部落建設經費增加，請原民會積極辦理，

提高預算執行率。另左營屏山運動場及周邊設

施，攸關本市重要入口意象，請養工處與原民

會積極合作，務於今年 10月底前完工，並請

養工處加強周邊設施美化；前鎮原住民故事館

備受周邊里民及民代的關心，請工務局建管處

協助後續建築物使用執照變更事宜，加速於今

年11月下旬前完工並開放使用。

四、主計處陳主任秘書碧美報告：

110及 111年度資本支出執行報告。

運發局侯局長、工務局楊局長及觀光局周局長補充報

告：

111年度資本支出預算預估至年底執行率未達 90%原

因說明與辦理情形報告。

秘書長補充報告：

有關全民運動館興建期程，楠梓區將於 6月動土，三

2

民區及小港區預計分別於 7月與8月動土，現行進度

皆朝上述規劃之目標進行。

主席裁示：

（一）准予備查。

（二）謝謝主計處報告。請各位首長確實掌握本年度

預算執行率，並請執行率未達 90%的機關，如

水利局、運發局、新工處、觀光局及六龜區公

所，務必加強督導執行進度。

（三）針對楠梓區、三民區及小港區全民運動館興建

計畫等 3案，請運發局確實做好招標事前準備

作業，如有問題應儘速解決，以利確實達成執

行進度。

（四）內門觀光休閒園區開發計畫案為內門區近年重

大開發案，請觀光局務必妥為辦理，覈實編列

招標金額，俾順利推動。

貳、討論事項

第１案－警察局：有關「高雄市檢舉交通肇事致人傷亡逃

逸獎勵辦法第一條、第三條、第五條之

一修正草案」一案，敬請審議。

決議：通過，依規定程序辦理。

第２案－毒防局：訂定「高雄市政府認定特定營業場所違

反毒品危害防制條例第三十一條之一第

三項情節重大基準」一案，提請審議。

決議：通過，以府令發布並刊登市府公報。

散　會：下午2時30分。

3